RESPON. Dicendum, quod sicut ex dicit pater, macula importat detrimentum nitoris ex aliquo contactu, sicut in corporalibus patet, ex quibus per similitudinem nomen macula ad animam transfertur. Sicut autem in corpore est duplex nitor, unus quidem ex intrinseca dispositione membrorum & coloris, alius autem ex exteriori claritate superueniente: ita est in anima est duplex nitor, unus quidem habitualis quasi intrinsecus, alius autem actualis, quasi exterior fulgor. Peccatum autem ueniale impedit quidem nitor rem actualiem, non tamen habitualem: quia non excludit, neque diminuit habitu charitatis, & aliarum uirtutum.

ARTIC. I. ET II.

Futrum, ut infra patebit, sed solum impedirentur. Macula autem importat aliquid materialiter, unde magis uidetur pertinere ad detrimentum habitualis nitoris, quam actualis. Unde prius loquendo, peccatum ueniale non causat maculam in anima. Et si alieni dicatur macula inducere, hoc est secundum quid in quantum impedirentur, qui est ex actibus virtutum.

AD PRIMVM ergo dicendum, qd Augustinus, iuratur in eo calu, in quo multa peccata uenialia distinguuntur ad mortale, alter autem non respondet ab amplexu celestis sponsi.

AD SECUNDVM Dicendum, qd inordinatio aucta peccato mortali corruptit habitum uirtutis, rationem in peccato ueniali.

AD TERTIUM dicendum, quod in peccato mortaliter anima per amorem contingit rem temporis quasi finem, & per hoc totaliter impeditur insensibilis splendoris gratia, qui prouenit in eos, qui Deum diligunt. Ultimo fini per charitatem, sed in peccato ueniali non adheret homo creature tanquam filius, unde non est simile.

ARTICVLVS II.

Vtrum conuenienter peccata uenialia per lignum, fœnum, & stipulam designantur.

HAD SECUNDVM sic proceditur. Videtur, qd conuenienter peccata uenialia per lignum, fœnum, & stipulam designantur. Lignum enim, fœnum, & stipula, dicuntur superadificari spirituali fundatione: sed peccata uenialia sunt præter spirituale actionem, sicut etiam quilibet falsæ opiniones super scientiam. ergo peccata uenialia non conuenienter designantur per lignum, fœnum, & stipulam.

Prat. Ille qui adificat lignum, fœnum, & stipulam, si saluus erit quasi per ignem, sed quandoque ille qui committit peccata uenialia, non erit salvus per ignem, puta, cum peccata uenialia inducunt in eo, qui decedit cum peccato mortali, ergo conuenienter per lignum, fœnum, & stipulam, ita uenialia designantur.

Prat. Secundum Apostolum, Alii sunt qui fabricant aurum, argenteum, lapides pretiosos, id est Deum, & proximi, & bona opera, & alii qui astant lignum, fœnum, & stipulam: sed peccata uenialia committunt etiam illi qui diligunt Deum, & proximum, & bona opera faciunt. dicitur enim primis secundum. Si dixerimus, quia peccatum non humanus, nosipso seducimus. ergo non conuenienter signantur peccata uenialia per ista tria.